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Sommarkryss 2014
Korsordskonstruktör

Gunnar Lidberg

Ditt förslag till lösning
sändes till :

Maja Olsson,Tvärud
670 35 Gunnarskog

Märk kuvertet
”Korsordet”

De två först öppnade
rätta lösningarna

belönas med
en penninglott!

Namn: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Adress: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

PALMVIKEN

0570-727730
STYCKÅSEN

0570-727630

Stöd Gunnarskogsfonden! Ge ditt bidrag på bg 471-5405
Ditt bidrag innebär ökade möjligheter att utveckla Gunnarskog/Bogen till

ett ännu bättre ställe att verka och bo i



2

GRATTIS!
PENNINGLOTTEN

KOMMER PÅ POSTEN!

Lösning av Vårkryss 2014

Jag  reparerar alla bilmärken, traktorer och släpkärror. Kamremsbyte, service, läser
och släcker felkoder.

Jag finns i Lilla Årbotten, Dammlyckan. Skyltat från Bygdegården i Årbotten. Nya som
gamla kunder är välkomna.

Lars-Erik, Arvika Bilverkstad
Tfn. 070 632 07 50

Vinnare:

Inga-Britt Henriksson
Axland

och

Marianne Johansson
St- Gårdsås
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CSM AB
CSM AB är specialister på skog- och
markfrågor.

Vi upprättar miljökonsekvensbeskrivningar och
gör mark- och skogsvärderingar.

Vi utför all slags skogsröjning, gallring och
slutavverkning.

Vi har grönt körkort för skogsvård och
avverkningar.

Tveka inte att höra av dig till oss. Vi åtar oss
uppdrag i hela mellansverige.

För mer information: Se vår hemsida:
www.csmab.n.nu/ för mer information.
Kontakta oss på telefon 0722 215229

Peter Carlström, CSM AB
Fjordvägen 2, 671 93 Arvika

Annonser

Allt  från grund till tak

Mangskogs Bygg och
markprodukter AB

Tfn: 0570-910 11

Ålander & Westerskoog
”Från grunden till sista

spiken”
Tfn 070-679 19 00

Nästa manusstopp:
15 augusti
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Fotbollsserien hösten 2014 div 6 norra
juni
19 19:00 Fiskeviks IF GIK/BIK Sjövallen
29 16:00 Nordvärmlands FF GIK/BIK Nyvallen
augusti
8 19.30 GIK/BIK Rännbergs IK Gunnevi
13 19.00 IF Örnen GIK/BIK Örnvallen
16 14.00 GIK/BIK Bäckalunds IF Kolstavallen
23 15.00 Ekshärad BK GIK/BIK Höökborgen
september
7 11.00 Åmotfors IF/IFK Ås GIK/BIK Forsvallen
14 11.00 Lysviks IF GIK/BIK Myrborgen
21 11.00 GIK/BIK Fiskeviks IF Gunnevi

Namnbytarfest
Fredagen den 21 mars fylldes Tväruds
Missionskyrka av ”SMU:are”. De var inbjudna
tillsammans med föräldrar och andra intresserade
till en NAMNBYTARFEST.

Kvällen började med att vi under pampig
musik fick se en av scoutledarna gå fram och lyfta
den gamla SMU-fanan och helt plötsligt hördes en
knall och scenen fylldes med ett glitterregn och
fanan skiftade till den nya equmeniafanan.
Equmenias ordförande Erica Westerskoog
hälsade alla hjärtligt välkomna och beskrev
bakgrunden till att föreningen har bytt namn.

Nya equmeniafanan presenteras av Elin Olsson i ett
regn av glitter.

Namnbytet beror på att Svenska
Missionsförbundets Ungdom (SMU), Metodist
Kyrkans Ungdom (MKU) och Svenska
Baptisternas Ungdomsförbund (SBUF), på

riksnivå gått samman i en gemensam organisation.
Detta skedde 2008. De lokala föreningarna
ansluter sig nu till den nya organisationen och i
samband med detta byts namnet. Hos oss i
Gunnarskog innebär det inte någon
sammanslagning utan enbart byte av namn.

Kvällen fortsatte sedan med en tävling där alla i
kyrkan deltog. Det gällde att hålla en boll i luften.
Sedan följde en frågetävling som leddes från
scenen och som engagerade samtliga. Vinnarna
fick priser med den nya equmenialoggan på.
Angelica Arvidsson från Bortan underhöll med
sång och musik under kvällen och festen
avslutades till sist med equmeniatårta i stora
mängder. Från och med fredagskvällen finns inte
längre SMU i Gunnarskog. Nu heter vi equmenia
Gunnarskog. Men förutom namnbytet är allt sig
likt: Scouterna fortsätter som vanligt i Årbottens
Missionshus, Fredax (tonårsverksamheten) i
Tvärud på fredagskvällar och Juniorerna träffas
som vanligt i Bortan!

Varmt Välkomna till oss i equmenia
Gunnarskog!

Text och foto: Hanna Ålander
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Mats Lugne och PRO-kören på Feja

Vassvikens Motorservice

Service o rep av allehanda småmaskiner
som motorsågar, gräsklippare,

utombordare etc. Även försäljning av
nya maskiner och tillbehör.

Slipning av motorsågkedjor o  svärd.
För er som inte har möjlighet att komma
med era maskiner så kan jag hämta upp

mot en avgift.

Ring Stefan
0570-33126  070-2415602

Vi utför stora och små krossningar
med ambulerande krossverk samt

utför grusleveranser efter dina
behov.

Mats Lugne och PRO-kören drog i stort sett fullt
hus en tisdagskväll i slutet av mars på Järperuds
hembygdsgård.

Mats visade foton från fornstora dar, plockade
fram gamla intressanta tidnings-urklipp från
ortstidningen och visade exempel på knepiga
dialektala uttryck på Gûnnerskemål. Mats har en
trogen och initierad publik för sin samhälls-
dokumentering och roar dessutom folket genom
dråpliga historier och skämt, gärna på
Gûnnerskedialekt.

PRO-kören med Kåre Moen vid dragspelet
stod för den musikaliska underhållningen under
kvällen. Kören sjunger välkända låtar och visor
med stöd av mycket vackert och proffsigt
dragspelande av Kåre Moen.

I pausen fanns kaffe med smörgås att köpa.
Stämningen var hög och alla verkade trivas. I
köket arbetade man ideellt under Maja Olssons
ledning. Innan syret helt tog slut fick man igång
fläktvingen i taket som rörde om luftmassorna till
allas båtnad och överlevnad.

Efter kaffepausen gavs tillfälle för åhörarna att
visa egna bilder på den Skiopticon-apparat, som
Rolf Nordling mycket passande hade tagit med sig.
Apparaten har åtskilliga år på nacken och har den
egenheten att den bränner opp fotot om det ligger
för länge. Rolf visade för övrigt mycket intressanta

bilder från Amerika med bland andra
indianhövdingen Sitting Bull och berättade
underhållande om bildernas koppling till Nordlings
anförvanter.

Som avslutning spelade Kåre Moen – på
begäran –” Livet i Finnskogarna” och som ett
extranummer ”Säkkijärven Polka”. Ljudtekniker
var Evald Skansen..

Efter dånande applåder avslutades kvällen med
förväntan om återkommande fotobytarträffar med
Mats Lugne med något kortare mellanrum än de
nästan fem år som förflutit sedan förra träffen.

Mats Lugne, till höger i bilden

Text och foto: Willy Ekmark
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Di Järva-kören

Di Järvas dubbla dirigenter
Gustav var baby och låg i en korg på golvet.

Så börjar Anneli Eriksson sin berättelse om hur Di
Järvakören kom till världen en marsdag för 16 år
sedan. Anneli, som är musiklärare vid
Järvenskolan, var en av initiativtagarna till Di Järva
och hon ledde kören intill för ett par år sedan, då
hon önskade hålla paus och frågade Catharina
Algesten om hon ville ta över som körledare. Nu
är Anneli tillbaka igen och Di Järva har två
dirigenter.

GN träffade Anneli och Catharina efter en
gudstjänst i Gunnarskogs kyrka, där Di Järva
kören deltog och de två ledarna turades om att
dirigera. - Det är en stor förmån att vara två,
säger Anneli, som inte bara sjunger i och dirigerar
kören. Hon spelar piano också. - Att sitta bakom
piano och samtidigt leda en kör är svårt, säger
hon. Catharina som spelar piano och orgel,
instämmer. - Det är bra att vara två, för då finns
det alltid någon som kan leda.

Di Järva startade som ett kvinnoprojekt. –Vi

ville ha en kör för kvinnor, och den skulle vara
kravlös. Vi ville sjunga när vi ville, och när vi hade
tid, säger Anneli. Den dag kören bildades 1998,
och lilla Gustav kunde följa händelsen från sin
korg på golvet - var internationella kvinnodagen, 8
mars. Kören har växt sedan dess och har idag
10–15 medlemmar. Nya rekryteras genom mun-
till-mun metoden. Kören tränar1-2 gånger i
månaden. Några vill träna oftare, men det är svårt
med tid, säger trebarnsmamman Anneli.

När Di Järva startade fanns det bara
kyrkokörer i Gunnarskog. – Men vi ville ha en
lättare och mera profan repertoar. Vi sjöng Abba,
the Beatles, visor mm, berättar Anneli. Ett av Di
Järvas första större projekt var en musical
baserad på en legend, som står i ’Gûnnerske
boka’ och som handlar om en piga från Bosebyn
och en dräng från Bortan som överlever pesten,
blir förälskade och säkrar Gunnarskogs
befolknings överlevnad. Det kom så mycket folk
att många fick gå hem, för det fanns inte plats nog
på Hembygdsgården där musikalen, som hette
”Gunnar och Gullan”, uppfördes.

Di Järvakören sjunger i Gunnarskogs kyrka. Foto: Willy Ekmark
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 I musikalen fanns en egen körversion av
’Backsjöbottningen’ och egen bearbetning för kör
av Gubben Noak.  – Men även om Di Järva är en
profan kör sjunger vi gärna i kyrkor, säger Anneli,
som själv tycker om att blanda traditionell körsång
med jazz.

För att få inspiration till förnyelse av
repertoaren bjuder Di Järva ibland in körledare
utifrån till så kallade inspirationshelger. Man har
bl.a haft besök av Lotta Delebrant, Kicki Liljedal
och Carina Tolf.

Anneli Eriksson är född i Karlskoga, men
hennes man stammar från Gunnarskog. Catharina
Algesten kommer från Uddevalla trakten och
flyttade till Perserud med sin man, gunnerskeguten
Roland Algesten, för tre år sedan. Catharina är
kantor i Mangskog och Brunskog och uppträder
ofta på konserter med sin man, som sjunger och
spelar blåsinstrument. Medan Anneli har
musikutbildning från Stockholm och Ingesund är
Catharina utbildad på musikhögskolan i Göteborg.
Innan hon flyttade till Perserud ledde hon en
kammarkör i Stenungsund för kommunalanställda
tjejer. - När jag slutade saknade jag tjejkören

mycket, så när Anneli frågade om jag ville leda Di
Järva var jag inte svår att övertala, berättar
Catharina . Hon tycker det är spännande att
arbeta med damkörer ”för här ligger klangen
annorlunda än i en blandad kör, som spänner från
diskant till bas”.– Det är två olika musikaliska
uttryckssätt och bägge är berikande att arbeta
med, tycker Catharina, som sjungit i kör sedan
hon var liten. Hon sjunger fortfarande i Leif
Strands damkör i Göteborg och leder barnkören
’Non Stop’ i Mangskogs kyrka. – Jag är uppväxt
med en bred musikalisk repertoar, berättar hon. -
Kyrkomusikens psalmer är en del av min
musikaliska uppväxt, men genom pappa, som
spelar dragspel, har jag också lärt mig att tycka
om Evert Taube, ’Svinnsta skär’ och annat som
ofta hörs på västkusten. Hon gillar jazz och har
sjungit i storband.

Det ligger stor potentiell synergi i Di Järvas
dubbla ledarskap. Musikens vänner i Gunnarskog
gläder sig till nya spännande musikaliska
upplevelser.

.
Märta-Lisa Magnusson

Hur rädda våra vandringsleder från
förbjuden framfart på motorfordon?

Våra vandringsleder körs på sina håll sönder
av fyrhjulingar och motorcross. När Bygdelaget
sätter upp förbudsskyltar slås de sönder och
samman och kastas all världens väg. Vi står
maktlösa inför problemen och behöver hjälp
utifrån.

Föräldrar: Ta era motorintresserade
ungdomar med till Team Treske och resonera med
föreningen om inte det är möjligt att bilda en
avdelning ”Motorcross” och investera genom
föreningen i en motorcrossbana. Bygdelaget är
gärna med i en sådan satsning och kan sponsra i
viss omfattning.

Motorintresserade ungdomar: Innan
markägarna tröttnar på förstörelsen och stänger av
vandringsleder på sin mark. Tänk framåt. Ett tu tre
är du vuxen, bildar familj och vill ut i naturen med
dina barn. Då är det härligt att vandra på

iordninggjorda icke förstörda vandringsleder
genom hela vår bygd.

Våra vandringsleder har nyss renoverats.
Bygdelaget har fått ca 100 markägares
godkännande för insatsen. EU-bidrag har gjort
arbetet med röjning etc möjligt.

Styrelsen arbetar fortsatt med att försöka
komma i kontakt med de som förstör vandrings-
lederna. Vi är givetvis också tacksamma för tips
från allmänhet och markägare när ”trafiken” är i
gång.

Till sist. På landet ska man kunna ta sig en
repa med crossen. Det hör till friheten och glädjen
och ska inte tas ifrån våra ungdomar. Men, kör
inte på vandringslederna!

Styrelsen för Bygdelaget är mycket tacksam
till alla markägare som utan ersättning ställt sina
marker till förfogande för vandringsleder.

Bygdelagets styrelse
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Gunnarskogs bygdelag 20 år, del 1 av 3
Hur började det? I huvudet på en fröken på

Järvenskolan i Gunnarskog. Hon hette och heter
fortfarande Kerstin Seleskog och jobbade vid den
här tiden som lärare och SYO-konsulent (Studie-
och yrkesvägledare) vid högstadiet på skolan.

Jag ringer upp henne och frågar om hon har tid
och möjlighet att ställa upp på en intervju i
Gûnnerske-Nytt. Det ville hon gärna och på
avtalad tid några dagar senare på telefon ger hon
mig en mycket intressant berättelse som också är
en lektion i pedagogik och ledarskap med
smittande engagemang, som jag sent ska glömma.

Är Gunnarskog-Bogen framtidsbygd eller inte,
var frågan som dök upp i hennes huvud då, för 20
år sedan. Hon vände sig till skolbarnen – den unga
generationen – och fick trevande svar och

motfrågor. Går det verkligen att bo kvar, arbeta
och skaffa familj på landsbygden? Skoleleverna
gissade att det möjligtvis fanns ca 50 arbetsplatser
i Gunnarskog-Bogen. Men vad var sanning?
Kerstin lät eleverna själva ta reda på hur det såg
ut i verkligheten. Det visade sig att det fanns inte
mindre än 150 arbetsplatser i bygden. På så vis
kom eleverna vid Järvenskolan att lägga grunden
till ”Gunnarskog framtidsbygd” med positiva
förtecken.

Projektets genomförande är värt att offra några
läsminuter på.

Skoleleverna i arbete, var Kerstins ledstjärna.
Alla skulle vara med. Låg-, mellan och högstadiet.
Arbetet gick ut på att inventera bygden avseende
arbetsplatser och hur näringslivet såg ut. De som
gick på skolbussen på samma ställe bildade
arbetsgrupper. De yngre fick rita hur det såg ut på
närbelägen arbetsplats. Mellanstadieeleverna fick
beskriva vad man gjorde och högstadieeleverna
koncentrerade sig på arbetets innehåll och fackliga
frågor hörande till arbetsplatsen.

Skoleleverna ägde frågan, gjorde jobbet och
redovisade resultatet. Skaparkrafter frigjordes.
Stolta elever visade upp sin karta över
arbetsplatser i Gunnarskog-Bogen med tillhörande
kommentarer för en intresserad publik på en
utställning i gymnastiksalen vid Järvenskolan. ”Det

hände nåt i huvet på folk”, säger Kerstin.
Pessimism övergick i optimism och framtidstro på
den egna bygdens resurser och kvaliteter.

Elevernas karta blev omtalad i press, radio och
TV. Eleverna blev också inbjudna att presentera
sina rön på utställningar på Hagegården i Brunskog
(nuvarande Enggården) och ända upp i Munkfors.

Skolelevernas entusiasm spillde över på övriga
Gunnarskog-Bogenbor och vid ett tvådagars
helgsammandrag vintern 93/94 med temat
”Gunnarskog framtidsbygd” föddes idén till

Främre raden från vänster: Barbara Hinsch, Mikael Persson och Kerstin Seleskog.
Bakre raden: Alf Danielsson, Tore Andersson och Valter Lidberg. (Ur A.N. 1993)
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Gunnarskogs byalag, sedermera Gunnarskogs
bygdelag, bildat i april 1994.

”Min uppgift var inspiratörens”, säger Kerstin.
Det positiva anslaget från skolelevernas arbete
hade lämnats över i trygga händer. Det var från
och med nu bygdens angelägenhet.

Kerstin Seleskogs arbetssätt präglas av kärlek
till barnen. Hennes pedagogik och ledarskap satte
fokus på barnen. Alla skulle vara med, liten som
stor. Alla skulle känna eget ansvar och ges
förtroende. ”Låt andra växa och stig åt sidan
själv” är en devis hon hyllar.

Kerstin följer idag Bygdelagets verksamhet
med intresse lite från distans eftersom hon bor
utanför Gunnarskog. Hon vill inte recensera
grundarna av Bygdelaget men framhåller spontant
May Berglunds entusiasm och entreprenöranda.

Kerstin Seleskogs ord på vägen till jubilaren,
Gunnarskogs bygdelag:

1. Ingenting är omöjligt, det omöjliga tar bara lite
längre tid
2. Var nyfiken på framtiden
3  Leta nya möjligheter
4. Lyssna på ungdomen
5. Utveckla samarbete med skolan

Från Bygdelagets styrelse vill vi tacka Kerstin
Seleskog för att hon är vår ”Founding Mother” för
Gunnarskogs bygdelag.

Ytterligare artiklar – del 2 och del 3 – över
detta ämne publiceras i kommande nummer av
tidningen.

Willy Ekmark

Exkursion till koppargruvor i
Gunnarskog

Västra Värmlands Amatörgeologer, VVAG,
arrangerade den första juni en exkursion till några
gruvor i norra Treskog. Det var Jägmästargruvan,
Bockgruvan samt Ahlbergsgruvan i Bortan. Ett
tiotal medlemmar hade mött upp och fick sig en
stor dos kunskap om de nerlagda gruvorna och
verksamheten runt gruvbrytningen av guiden Lars
Persson från Södra Karlstorp i Fredros.

Även guldvaskning stod på programmet men
därav blev intet för det fanns inget vatten i
bäckarna och vatten krävs om man ska vaska,
dvs tvätta, guldet.

Ingrid Aronsson, föreningens kassör, berättar
att VVAG, som bildades av en jämtlänning 1986,
f.n.har 65 medlemmar. Dessa är till synes aktiva,
åtminstone där de går och pickar och plockar
småsten (mineral) i varphögarna.

Vid Ahlbergsgruvan hade malmen 16 % kopparhalt.
Här bedrevs gruvbrytning mellan 1890 och 1917.

Nästa exkursion inträffar lördag 26 juli och går
till Kopparbergs Stenmarknad.

För ytterligare information om VVAG, skicka
e-mail till:

• martin.peters1784@telia.com (ordförande)
• aronsson.ingrid@telia.com.(kassör)

Text och foto: Jan-Olof Magnusson



10

Midsommardagen på Gunnevi


